
Zpráva z činnosti chovatelského kolegia v roce 2023 

V roce 2023 byly naplánovány 3 bonitace a 3 svody mladých. Nakonec pro velký zájem byla v říjnu 

přidána ještě jedna bonitace. 

V dubnu 2023 se konala volební členská schůze, kde nebyl zvolen HPCH, pověření přijala paní Hana 

Jemelková. V září 2023 se konala mimořádná členská schůze, kde nebyl zvolen HPCH, pověření z řad 

Výboru klubu přijala paní Kristýna Banertová. Od konce září 2023 fungovalo chovatelské kolegium ve 

složení: K. Banertová, H. Jemelková, M. Wortnerová, M. Slezák, Z. Štěrbová. Kontrolory vrhů 

zůstavají: L. Černá, T. Kosinová a J. Konrád. 

Chovatelské kolegium v průběhu roku komunikuje především on-line. Vzhledem k tomu, že nebyl 

zvolen řádně HPCH, a byl již konec roku 2023, se chovatelské kolegium shodlo, že osobní schůzku 

odloží na rok 2024, již s řádně zvoleným novým HPCH. 

V průběhu roku 2023 chovatelské kolegium řešilo mimo běžné činnosti poradců chovu pouze:  

 na přelomu září/říjen 2024 se chovatelské kolegium zabývalo odchovem štěňat bez PP, 

následně poslalo podnět k prošetření na porušení Zápisního řádu ČMKU z důvodu odchovu 

štěňat bez PP, plemene hovawart u členky HwK ČR, z. s. paní Martiny Vršecké, členské číslo 

2261, chovatelské stanice Valley of darkness.  

Chovatelské kolegium navrhlo pro paní Martinu Vršeckou na dobu 2 let, tj. s okamžitou platností 

od rozhodnutí Kárné komise do 31.12. 2025 zákaz:  

 

1. chovu plemene hovawart na chovatelskou stanici Valley of darkness  

2. aktivní účasti na chovatelských, výstavních a sportovních akcí Hovawart klubu, z. s. jak pro paní 

Martinu Vršeckou, tak pro všechny jedince plemene hovawart, které jsou momentálně v jejím 

vlastnictví nebo které by v době zákazu byly nově v jejím vlastnictví nebo spoluvlastnictví. Ke dni 

podání návrhu se to týká těchto jedinců:  

 

- Ariana Divine Destiny CMKU/HW/9393/19  

- Akira Valley of darkness, CMKU/HW/9390/19  

- Brittany od Hlubokého parku CMKU/HW/8479/16 

 - Conty Valley of darkness CMKU/HW/10774/22  

- Aelarin Nirami´s soul CMKU/HW/10655/21  

 

Zákaz pro všechny jedince v současném i budoucím vlastnictví paní Martiny Vršecké chovatelské 

kolegium navrhuje z důvodu, že je možné odchovávat na jinou chovatelskou stanici, fiktivně nebo 

oficiálně daného jedince prodat atd. 

Kárná komise rozhodla takto a více naleznete v její zprávě: 

 

Kárná komise uděluje zákaz chovu plemene hovawart pod Vaší chovatelskou stanicí Valley of 

darkness a zákaz účasti na veškerých akcích pořádaných Hovawart klubem ČR, z.s. pro Vás i 

všechny jedince plemene hovawart (viz. výše) ve Vašem vlastnictví na dobu 12 měsíců ode dne 



vydání rozhodnutí, tedy do 9.10.2024. Případný prodej nebo darování těchto jedinců nemá vliv 

na toto rozhodnutí.  

 Dvě žádosti o prodloužení chovnosti po osmém roce života feny. V prvním případě se jednalo 

o fenu: Casiopea Huad´Dip, chovatelka Zora Herzová. V tomto případě se CHK rozhodlo, že 

chovnost nebude prodloužena. Druhá žádost byla na fenu: Ranja v. d. Jagsthohe, chovatelka 

Tereza Hladká. V tomto případě se CHK rozhodlo prodloužit chovnost feny, ale pouze do věku 

8 let a 3 měsíce, tj. do 6. 3. 2024.  

Na závěr zprávy bych chtěla poděkovat všem poradcům chovu a kontrolorům vrhu za jejich práci pro 

chovatele a členy klubu, kterou vykonávají dobrovolně. Kristýna Banertová, pověřený hlavní poradce 

chovu 


